
Fascicolo 198/2021 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 307/2021 in data 27/09/2021 

Visto: Il D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero 
della difesa in materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2021 e successive modificazioni e integrazioni con il quale è stata 

nominata la sottonotata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed aggiudicazione 
delle gare in economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato D.P.R.; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 382 del 09/09/2021 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha autorizzato 
il ricorso alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione della fornitura di materiali informatici per le 
esigenze della DIREZIONE di GENOVA. - (CIG: Z2A32FC184); 

Vista: la R.d.O. n. 2860966 del M.E.P.A. inviata in data 13/09/2021; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: che alla scadenza dei termini, a fronte di nr. 11771 fornitori invitati, sono pervenute le offerte delle 
seguenti ditte: 

Considerato: 
Considerato: 

Considerato: 

Tenuto conto: 

EGIS COMPUTER 
SOLPA 
EXTREMEBIT SRL 
ECO LASER INFORMATICA 
SPACE SRL SEMPLIFICATA 
ML DI MAURIZIO LANINI 
ALCANT ARA SRL 
POWERMEDIA SRL 
R-STORE SPA 
INFORMATICA.NET S.R.L. 
ADESA S.R.L. 
TECHNOINF SRLS 
DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO G. 
CARTO COPY SERVICE 
NADA2008 
GI.EFFE DI FERRANDO GIOVANNI 
COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO 
ERREBIAN 

che le offerte corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 

€. 11.731,38 (I.V.A. esclusa); 
€. 11.886,64 (I.V.A. esclusa); 
€. 11.972,90 (I.V.A. esclusa); 
€. 11.984,93 (I.V.A. esclusa); 
€. 11.993,62 (I.V.A. esclusa); 
€. 12.213,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 12.227,00 (I.V.A. esclusa); 
€. 12.382,74 (I.V.A. esclusa); 
€. 12.443,02 (I.V.A. esclusa); 
€. 12.500,40 (I.V.A. esclusa); 
€. 13.487,80 (I.V.A. esclusa); 
€. 13.566,14 (I.V.A. esclusa); 
€. 13.714,00 (I.V.A. esclusa); 

(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 
(offerta esclusa); 

che le offerte delle ditte "CARTO COPY SERVICE - NADA 2008 - GI.EFFE DI FERRANDO 
GIOVANNI - - COMPUTER TECHNOLGIES DI PIACENTINO P. - ERREBIAN - sono state 
escluse ai sensi dell'art 97 comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
che tra le ditte la cui documentazione risulta essere regolare la migliore offerente è la ditta 
"EGIS COMPUTER"; 
della necessità di assicurare la continuità e la funzionalità dei servizi istituzionalmente 
previsti e di garantire il corretto funzionamento dei sistemi informatici di UTNAV GENOVA; 

DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta "EGIS COMPUTER" con sede legale in ROMA (RM) in 
conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 11.731,38 (undicimilasettecentotrentuno/38) I.V.A. 
esclusa. 

Il presente Verbale viene redatto in due e.s-è~·p1a·ri'per gli usi consentiti. 

,/! 
,~~ Segretario 

A~'j'nd,o TARTAGLIA 


